
Ofic.: N°51 

ANT.: No hay 

MAT.:  Nombramiento Comisión Evaluadora 

LP-10554 

Santiago, Abril 7 de 2020 

DE SUBDIRECTOR DE INFORMÁTICA 

A JEFE DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES 

Mediante el presente, informo la creación de una Comisión Evaluadora, correspondiente al proceso 
“LP-10554 Adquisición 2 servidores de Arquitectura Power System E980 o equivalente”, cuyo 
ID en el portal Mercado Público es 1605-6-LR20. El proceso de evaluación comenzará el día 15 de 
abril de 2020 y se estima como plazo máximo de término del proceso de evaluación, el día 11 de 
agosto de 2020. 

En caso de ausencia de los titulares, la lista avanzará de acuerdo al orden indicado en la tabla de 
integrantes siguiente. Los integrantes de la Comisión Evaluadora son: 

Nombre 

completo 
RUT E-mail 

Titular o 

Suplente 

Cargo en la 

Comisión 

Marcelo Aguirre 12.611.605-5 marcelo.aguirre@sii.cl Titular Presidente 

Jorge Cepeda 15.435.722-3 jorge.cepeda@sii.cl Titular Secretario 

Eliecer Escobar 12.535.549-8 eliecer.escobar@sii.cl Titular Integrante 

Manuel Moya 9.674.237-1 manuel.moya@sii.cl Suplente Integrante 

Arnoldo Astudillo 9.105.585-6 arnoldo.astudillo@sii.cl Suplente Integrante 

Saluda atentamente a usted. 

ERICK MARINKOVIC 
SUBDIRECTOR DE INFORMÁTICA 

SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS 

Felipe 
Mellado 
Gaete 

Firmado digitalmente por Felipe 
Mellado Gaete 
Nombre de reconocimiento (DN): 
ou=Subdireccion de Informatica, 
o=Servicio de Impuestos Internos, c=CL, 
st=Direccion Nacional, l=Santiago de 
Chile, email=felipe.mellado@sii.cl,  
cn=Felipe Mellado Gaete 

Fecha: 2020.04.07 14:47:36 -04'00' 

Javier Concha 
Ocaranza 
Firmado digitalmente por Javier Concha 

Ocaranza 

Nombre de reconocimiento (DN):  cn=Ja vier 

Concha Oca ra nza , o=Subdirección Informática , 

ou=Jefe  A rea  Infraestructura Tecnológ ica , 

ema il= ja vier.concha @sii.cl, c=CL 
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